**R** Ecordare Domina, & loquere pro nobis bona: non dimittimus te, donec mereamur à te benedici. *psal. 14.* Respice paupertatem meam gloriosa Virgo: miseriam & angustiam meam ne tardes remove. *psal. 65.* Recordare Domina pau-

perum & miserorum : & sustenta eos ope refrigerii sancti tui. *psal. 97.* Per virginalem conceptum tuum da mihi in te confidentiam : & per admirabilem partum tuum lætifica animam meam. *Psal. 101.*

**R** Espice voluntatem cordis mei : & affectionem meam fac tibi beneplacentem. *psalm 108.* Da nobis in Nōmine tuo fiduciam : & confundantur advertarii nostri. *Psal. 131.* Consolare nos in terra peregrinationis nostræ : & releva paupertatem nostram. *psal. 131.* Bona naturalia conserva in nobis : & bona gratiæ per te multiplicentur. *Psal. 135.*

**R** Ecreet nos tuæ pacis dulcedo; & serenet corda nostra lux misericordiæ tuæ. *psal. 138.* Clamemus humiles ad puerperam Virginem : offeramus ei planctus & suspiria nostra. Non invenitur propitiatio sine illa : nec salus sine fructu illius. *psal. 136.* Oculi nostri sperant in te Domina : mitte nobis cibum & escam delectantem. *Psal. 143.*

**R** Efice viscera nostra de sempiternis deliciis : eleva de terrenis affectionem nostram. *psal. 143.* Concupiscentiam supernorum accende in cordibus nostris : & de gaudiis paradisi velis nos recreare. *psal. ibid.* Levemus corda nostra cum manibus ad illam; & suam influentiam sentiamus. *Psal. 147.*

**R** Ecordare pia paupertatis nostræ: O benedicta, in manibus tuis reposita est nostra salus. *Cant.* Tu vena misericordiæ : tu Sponsa, & Mater Regis æterni. Tu mediatrix Dei & hominum, ama-  
trix

trix mortalium, caelestium illuminatrix.  
*Idem in Hymno.* Ecce Domina Salvatrix mea:  
 fiducialiter agam in te, & non timebo. *Idem in*  
*Cant. Gloria Patri, &c.*

**I**ntercede pro nobis salutifera *Maria* Mater  
 Dei, quae Angelorum & hominum salutem  
 peperisti. *psal. 59.* Tu es solatium nostrum, in  
 laboribus subventio optima. *psal. 32.* Interce-  
 de pro me Domina apud Christum tuum; neque  
 derelinquas me in morte, neque in vita. *psal. 83.* Tu  
 es mater illuminationis cordis mei: tu es nutrix,  
 refove mentem meam. *psal. 40.* Tutitioni tuae se  
 commendat tota substantia mea. *ibid.*

**I**mpetra nobis Domina amicitiam Jesu Chri-  
 sti: & custodi nos, ne perdamus innocentiam  
 nostram. *psalm. 135.* Tu es pax beata cordium  
 atque salus. *psal. 46.* Benedictum sit cortuum  
 Domina, quo ardentem & sinceriter Filium Dei  
 dilexisti. *psal. 65.* Omnis salus de corde tuo scatu-  
 rizat. *psal. 79.* Justitiae regula in corde tuo.  
*psal. 94.*

**I**n te qui habent spem & confidentiam, beati: &  
 beati, qui per te suscipient felicitatem aeternam.  
*psal. 108.* Tu es via veniendi ad Christum: Beatus  
 qui appropinquaverit ad te. *psal. 117.* Qui fugerit  
 te, non inveniet viam pacis. *ibid.* Domina mea  
 laudem meam ne despexeris; & hoc meum obse-  
 quium digneris acceptare. *psal. 108.*

**I**n te dulcis *MARIA* speramus: nos defendas in  
 aeternum. *Idem in Hymn.* Illumina tenebras se-  
 dentium in umbra mortis: & eas luce dilectissimi  
 Filii tui digneris illustrare. *Idem in Cant.* Operuit  
 aelos gloria tua: & misericordia tua plena est ter-

ra. *Idem.* Cūm exierit spiritus meus Domina, sit tibi commendatus : & in terra ignota præsta illi ducatum *Psal. 145.*

**I**llumina vias, & semitas nostras : ut noscamus, quæ beneplacita sunt Deo. *psalm. 135.* In quacunque die innocavero te, exaudi me : & multiplica virtutem in anima mea. *psalm. 137.* Da nobis panem lacrymarum Virgo Sancta, & dolorem peccatorum in terra incolatus nostri, *ps. 131.* Redde nobis propitium benedictum fructum ventris tui ; ut Spiritus sancti gratia repleamur. *ibid.*  
*Gloria Patri &c.*

**A**uxilium tuum, & gratiam tuam nobis impende, in omni tribulatione nostra. *psal. 120.* O Domina charissima mea, velut gallina rege me mirabili possessione tua. Tuus totus ego sum ; & omnia mea tua sunt, Virgo super omnia benedicta, Pone te ut signaculum super cor meum ; quia fortis ut mors dilectio tua. *Idem in Cant.*

**A**B omni perturbatione libera servos tuos : & fac eos vivere sub pace & protectione tua. *psal. 137.* Pater & mater mea dereliquerunt me : Maria autem assumpsit me. *Idem in cant.* Quid pro tuis beneficiis retribuam nisi me totum ? Domina suscipe me. Vernaculus tuus sum ego : minimus in familia tua. *psal. 115.*

**A**D te levavi oculos meos Regina, quæ regnas in cælis. *ps. 122.* Angelorum, & hominum te laudat omnis lingua : & ante te omnia genua curvantur. *psalm. 120.* Adjuva me, & salvus ero, Domina inundi : fac me semper stare in timore tuo. *psal. 118.* Tu enim salus mea in Domino ; quæ me morti adjudicatum liberaisti. *Ibid.*

**A**D Dominum accede, rogatura pro nobis; ut per te nostra peccata deleantur. *ps. 119.* Quibus auxiliata fueris Domina, erit refrigerium pacis: & a quibus averteris vultum tuum, non erit spes ad salutem. *ps. 99.* Compatere animæ meæ, & dirige illam: De benedictione fructus ventris tui da mihi sustentationem. *psal. 115.*

**A**Ve gratia plena, Dominus tecum. Per te salus mundi reparatur. *ps. 49.* O Domina mea adjuvame: gratiam tuam largire animæ meæ. *psal. 53.* Innova signa, & immuta mirabilia: sentiamus adiutorium brachii tui. *psal. 55.* Lætifica nos dulcifluisono oris tui: & liquore tuo roseo perfunde corda nostra. *ps. 55.* Protegat me semper gratia tua: præsentia tua illustret finem meum. *psal. 66.* *Gloria Patri &c.*

**NB.** *MARIA est desertum speciosum, est lignum fructuosum, de quo dicitur Joel. 2. Et lignum attulit fructum suum. Nolite ergo timere animalia Dei, nolite timere fideles Christi, quod inedia deficiatis; cum plena pascua in deserto, plenum fructum in ligno, plenum etiam pabulum in præsepio habeatis. S. Bonavent. in Speculo B. M. V. Hæc ad S. Petrum Nolascum ajebat: Fili mi, ne dubites de paupertate; quia te non deseram; studeas, ac servias Filio meo, ac mihi.*

## ORATIO,

*Ad B. V. Mariam Ordinis nostri protectricem, pro conservatione eiusdem, extracta ex medulla vitæ S. Bernardi.*

**O** Amabilissima Virgo, Congregationum fidelium, ac præcipuè religiosarum Mater ac Protectrix, quæ sub tua protectione militant, ac favore tuo regularem disciplinam observant: memor esto hujus minimæ Congregationis tuæ, quam possedisti ab initio; eam promove, & in posterum conserva, nosque ut clientes tuos respice: paupertate, castitate, obedientia, humilitate, & Spiritû orationis conspicuos efficias, & ab omni malo præsertim relaxationis defendere digneris, Amen. *Nos cum Prole pia bene Æ dic sacra Virgo Maria.*

Ad pariendum teneriorem in nobis confidentiam ad ipsam adhortatur S. Bonav. Memoriali 13. his verbis. *Gloriosam Reginam Domini nostri Matrem benedictam in summo habeas omni tempore venerationis affectu; & in cunctis ad eam necessitatibus, periculis, & pressuris, tamquam ad refugium tutissimum te convertas, ipsius tutela præsidium flagitando; eamque intutam suscipiens Advocatam, devotissimè ac secure tuam ei causam committas, quia Mater est misericordie. h. i.*

VII. Cultui Mariano meritò addunt devoti Religiosi cultum, seu devotionem specialem ac confidentiam ad *Sanctissimum Sponsum ejus Josephum*. Mirum est, quàm eximiam simul & efficacem ad hunc *electissimum Christi Nutritium Seraphica Virgo Teresa* habuerit devotionem! ille fuit Procurator ejus, provisor, defensor, Architectus, Dispensator, conservator, Nutritius, Advocatus, immo Pater: Pecuniam pro fabrica conventuum ille procuravit, annonam apportavit, animos adversantium *S. Teresie* pacavit, conciliavit, Monasteria ordinavit, intrus & extra protexit: proinde hujus *Sancti Patris sui Josephi* effigiem vel statuam ubique januis affigi, aut super Postes columnarum collocari jussit; & singulariter illum præ omnibus Sanctis, post B. V. M. honorari suasit & jussit. Et sicut ipsa Beatissimæ V. *MARIÆ* Claves sui regiminis monasterii reverenter obtulit, credidit & resignavit; sic & huic Sanctissimo Sponso ejus externam & internam domus gubernationem, tutelam, ac paternam defensionem commisit, eventu sane felicissimò, utpote in spiritualibus & temporalibus per ipsius præsidium amplius benedicta. Eam meritò in hac tenera & filiali devotione sequuntur omnes Religiosi. Fidelis est hic Pater-Familias, cui Redemptor noster nutriendam credidit carnem suam, ejusque fidei conjugali conservandam commisit Matrem suam Benedictam super omnes creaturas.

VIII. Religiosi tenentur insuper specialem ad suarum Religionum Fundatores ac Com-  
 tro-

tronos habere devotionis confidentiam, pro Religionis conservatione tam per corporale subsidium, quàm spiritale præsidium. Indubiè enim ipsi Religionum suarum sunt à Deo constituti Patroni, Tutores, & Advocati, ut specialem gratiam conservandi religiosi status, Sinceris Regulæ observatoribus, ac vitæ suæ sequacibus impetrent. Huic devotioni in nostra Religione Scraphica, confidentia pleni subjungimus singularem devotionem quotidianam ad Thaumaturgum Sanctum, Ordinis nostri Decus, & Gloriam, *D. Antonium de Padua*: ad quem Sanctum devotio specialis, in nobismetipsis & in aliis aucta & promota, nostrum est optimum aratrum, securissimus census, pensio cælestis. Hic Sanctus quia, Deo volente & deputante est provisor Generalis omnium aliorum sive Religiosorum sive sæcularium, eum specialiter invocantium, & colentium; quantò magis erit Fratrum suorum, eum in vitæ regularitate devotè imitantium, quorum est *Compar inclytus*, ut canitur in Missa ejus. Narratum habeo ab aliquo Religioso Provinciae illius, in qua olim habitavit *S. Antonius de Padua*, in Civitate, quæ vocatur *Podium*, quòd, durante ibidem convocato Capitulo, cùm esset penuria in victualibus, ille in primis benedixit puteum, & ita ut ex illo coquus quidem aquam pro necessitate sua, at Pincerna vinum hauserit, quò usque duravit Capitulum, & de aliis victualibus ipse quoque ad religiosam sufficientiam ibi providit. Usque huc non est abbreviata *manus Dei*, nec *S. Antonii*. *Confidentia urna ex puteo divi-*

divinarum miserationum extrahere potest omne bonum. Libri, & fidelium experientia, communisque omnium sensus & opinio attestantur & approbant, hunc Sanctum quasi alterum Joseph provisorem Ægypti, esse in Ecclesia Dei. NB. Plurimum ædificatus fui ante aliquot annos, dum S. Theolog. Lectorem agerem Augustæ Trevirorum, & vocarer ad infirmam pauperem, S. Antonio Paduano apprimè devotam mulierculam: in cujus tuguriolo dum conspicarer, quòd carthaceam S. Antonii Pad. imaginem, quam ei petenti antehac dederam, pennarii promptuarii januæ affixisset, interrogavi, quænam hæc esset devotio, quæ intentio; cur non inter alias Sanctas imagines in suo Altariolo collocasset? respondit mihi devota anima: *datâ operâ id feci; elegi enim S. Antonium Pad. in panis Provisorem, ut si huius in promptuario fuerit defectus, ipse se ipsum moneat, mihi que paternè provideat, Et nomen suum bonum apud me non amittat.* En! quàm sincera devotio, quàm pia intentio, quàm firma confidentia in hac simplici anima! Non poterat S. Antonius tam firmæ confidentiæ se negare; quæ eum sollicitabat immo quasi necessitabat Panem procurare.